2023年 12月１日

各  位

会 社 名

ＧＦＡ株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

  （スタンダード市場 コード番号：8783）

問合せ先 経営企画部 部長 高士 隼人

（TEL 03-6432-9140）

営業損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019年３月期、2020年３月期、2021年３月期、2022年３月期、2023年３月期及び 2024年

3月期第２四半期までの期間において、投融資事業における営業貸付金等について営業損失を計上して

おりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業損失の内容

当社は、過年度より投融資事業において様々な事業者の資金需要に応える融資を実行しており、事

業会社等への営業貸付等の活動を行っております。

当社の債権の中で、回収困難な債権や回収不能な債権について各事業年度において貸倒引当金を計

上しております。

各事業年度における計上金額につきましては、以下のとおりです。

2019年３月期   30百万円

2020年３月期   82百万円

2021年３月期  165百万円

2022年３月期   37百万円

2023年３月期  108百万円

また、2024年３月期第２四半期までに 100百万円を計上しております。

２． 今後の見通し

2019年３月期、2020年３月期、2021年３月期、2022年３月期、2023年３月期の各事業年度及び

2024年３月期第２四半期までの四半期において連結業績に反映済みです。

以 上